

Заказчик: МУП «Информационно-геодезический центр г. Тирасполь»

Подрядчик: ООО «АзТехСтрой»

Контракт №13/12/24 от 13.12.2024 г.

Акт выполненных работ за Декабрь 2024 г.

Капитальный ремонт кровли здания лит. З, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 2А

Сметная стоимость 119 298 р.  
Нормативная трудоемкость 260,3519 чел-ч  
Сметная заработная плата 16 172 р.

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСНпр ПМР  
Составлена в уровне текущих цен

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость р.	
						на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1. Устройство кровли</b>							
1	46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2		2,9900	724,25	2 165,49
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	15,9000	47,5410	45,55	2 165,49
В том числе оплата труда машинистов							
		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
2	58-01-001-01	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2		2,9900	690,54	2 064,71
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	15,1600	45,3284	45,55	2 064,71
В том числе оплата труда машинистов							
		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
3	10-01-082-01	Укладка по фермам прогонов: из досок	м3		1,6000	5 940,20	9 504,32
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	14,0000	22,4000	45,55	1 020,32
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.15.06-0122	Гвозди стальные строительные, диаметр 1,8 мм, длина 50-60 мм	т	0,0075	0,0120	21 000,00	252,00
	11.1.03.06-0079	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт iii	м3	0,0400	0,0640	4 900,00	313,60
	11.1.03.06-0123	Доска обрезная хвойных пород, сухая, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт i	м3	1,0100	1,6160	4 900,00	7 918,40
В том числе оплата труда машинистов							

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
4	12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непромышленного назначения: простой	100 м2		2,9900	20 618,84	61 650,33

**Трудозатраты**

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	32,4000	96,8760	45,55	4 412,70

**Материалы**

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.15.14-0101	Шурупы самонарезающие стальные с шестигранной головкой, пресс-шайбами, резиновыми прокладками, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 25 мм	100 шт	8,0000	23,9200	65,00	1 554,80
08.1.02.07	Дополнительные элементы кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.Д.	м2		33,4000	230,00	7 682,00
12.1.03.02	Профилированный лист h20 т.0,45мм	м2	113,0000	337,8700	138,59	46 825,40
01.7.15.14-0063	Шурупы самонарезающие стальные с потайной головкой и крестообразным шлицем, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 80 мм	т	0,0027	0,0081	145 600,00	1 175,43

**В том числе оплата труда машинистов**

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
5	10-01-091-01	Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2		1,3800	561,56	774,95

**Трудозатраты**

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	5,1000	7,0380	45,55	320,58

**Материалы**

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
14.2.06.01	Огнебиозащита 1:9	кг	2,5000	3,4500	131,70	454,36

**В том числе оплата труда машинистов**

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
6	08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2		0,8800	1 981,42	1 743,65

**Трудозатраты**

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	43,5000	38,2800	45,55	1 743,65

**В том числе оплата труда машинистов**

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
7	70-01-047-1	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка	т		5,0000	26,31	131,57

**Трудозатраты**

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1	Затраты труда	ч-час	0,5777	2,8885	45,55	131,57

**В том числе оплата труда машинистов**

	Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
8	70-02-052-03-10 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 10 т, работающими вне карьеров на расстояние 10 км	т		5,0000	25,77	128,87

**Машины и механизмы**

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
400052	Автомобили-самосвалы грузоподъемностью до 10 т	маш.-ч.	1,0520	5,2600	24,50	128,87

**В том числе оплата труда машинистов**

	Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
--	--------------------------	--	--	--------	--	------

**Итого по разделу 1:**

	Сумма по разделу			р.		78 163,90
--	------------------	--	--	----	--	-----------

**Всего по разделу 1:**

						<b>78 163,90</b>
--	--	--	--	--	--	------------------

**Итого по смете:**

	Сумма по смете		р.			78 165
	В т.ч. зарплата		1			11 860
	В т.ч. материалы		1			66 176
	В т.ч. механизмы		1			129
	ЕСН (от ФОТ)		25 %			2 965
	Резерв отпусков (от ФОТ)		11,36 %			1 347
	Транспортные+ЗСР		6 %			3 971
	<b>ИТОГО 1</b>					<b>86 448</b>
	Накладные расходы		20 %			17 290
	<b>ИТОГО 2</b>					<b>103 738</b>
	Сметная прибыль		15 %			15 561
	<b>ИТОГО 3</b>					<b>119 298</b>
	Всего		р.			119 298

**Всего по акту:**

**119 298 р.**

Работу сдал:  
Директор ООО «АзТехСтрой»

*Н.Б. Бакиров*  
Н.Б. Бакиров



Работу принял:  
Директор МУП «Информационно-геодезический центр г. Тирасполь»

*А.В. Балан*  
А.В. Балан

